关于推荐竞赛项目参加云南省第十三届“挑
战杯”大学生课外学术科技作品竞赛的公示

根据团省委《关于组织开展云南省第十三届“挑战杯”

大学生课外学术科技作品竞赛的预通知》文件要求，校团委

已组织完成我校 2025 年“挑战杯”大学生课外学术科技作

品竞赛校赛，现拟定推荐校赛排名前 15 名项目参加省赛。

现将推荐项目名单予以公示（见附件）。

公示期为 2025 年 5 月 19 日至 5 月 23 日，期间如有异

议，请向校团委反映。

联系人：李老师

联系电话：0871-65918233

附件：云南中医药大学推荐参加云南省第十三届“挑战

杯”大学生课外学术科技作品竞赛项目名单

共青团云南中医药大学委员会

2024 年 5 月 19 日

云南中医药大学推荐参加云南省第十三届“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛

项目名单

序号 作品名称 作品类别 组别 项目成员 指导教师

1 阳和汤预防与治疗结直肠

癌肺转移的机制研究

自然科学

类学术论

文

本科学生 李梦雨、王立宣、耿仕

春、蹇安鑫、姚佳洁

孙瑞芬、苏

晓三、李菊

2 唾液酸修饰的

P(AAPBA-co-NVCL)纳米粒

子作为银杏内酯 B 载体用

于非酒精性脂肪性肝病靶

向治疗的研究

本科学生 杨金玉、刘亚灵、董祝

书

陈文玲、武

俊紫

3 基于温补气血理论和网络

药理学探究红参-桂心药对

防治失温症机制研究

本科学生 陈智康、白书萌、赵耀

东、曾子娟、王根垚

李明泓、陈

嵘、李奇峰

4 基于非靶向代谢组学技术

研究苓桂术甘汤治疗非酒

精性脂肪肝的作用机制

本科学生 李任霖、 贾函臻 、李

聿仑、尹晓龙

温伟波、邵

梦秋、崔换

天

5 IiPrim HBF4 水相催化合成

双吲哚甲烷类化合物

本科学生 魏莹良、李安欣、张森、

肖子瑶

毛泽伟、虎

春艳

6 基于网络药理学与分子对

接探讨桔梗汤治疗慢性咽

炎的作用机制

本科学生 苏文涛、李福安、王海

波、朱友娟、段杜轩、

张悦、李均锡、姜吉松、

何俊杰、邹艳红

刘小莉、李

柯颖、穆健

康

7 乡村振兴视域下屏边苗族

医药产业链韧性评估与优

化研究

哲学社会

科学类社

会调查报

告和学术

论文

本科学生 孙思琪、毛康明、张子

清、张航、涂静伊、周

兴波、邵永兰、孔凯丽、

伊忠泽、廖梦琪

田守征、侯

鹏飞、段忠

玉

8 农村中小学布局调整中的

利益协调机制与乡村小规

模学校可持续发展路径研

究——基于云南省八县教

育结构调整的实地调查

本科学生

李凤莲、何城、成玉琴、

徐圳萱、潘伟锋、雷丽、

唐倩、杜尚思、张艳敏、

张艳骄

骆瑞玲、常

浩娟、赖俊

伟

9 多模态数据整合视角下戒

毒者稽延症状分析和干预

策略调查研究

硕士研究

生

钟婧、范硕辰、王颖、

邬玮、李恩惠、李庚、

刘耀鸿、李丹杨、杨博

辉、邵露

袁恺、潘雷、

胡安丽

10 “白族甲马”——传统甲马

焕新颖融入新时代文旅助

力乡村振兴调查研究

本科学生 杨露吉、杨紫静、朱紫

椰、梁宇奇、姚舒馨

吴凯、马凤

丽、刘菊琨

11 滇西北少数民族生物多样

性热点区医药生态智慧研

究——基于中药资源普查

硕士研究

生

张静、姚金玲、刘星雨、

李慧、李云飞、李梅、

李婧媛、曾宪宏、浦友

李国栋、张

颖敏、吴丽

新

与植被志调查联合分析 德

12 边疆治理视域下身份认同

的困境与选择——基于计

划行为理论（TPB）的中缅

边境跨国婚姻子女社会融

入意愿调查研究

本科学生 杨钢、马毅航、赵思运、

刘通、田正钰、刘依函、

邹燕、李好、伦唤、罗

龙宇

李英吉、黄

婷婷、骆瑞

玲

13 药尽所能——绿色云药种

植模式与炭机动态调控技

术的新方案

科技发明

制作类

本科学生 王鹏吉、李雨桐、李琬

琦、于佳辉、茶鑫超、

夏玉、晏瑞敏、赵娇、

汤稻、何思淇

杜尚杰、陈

昌刚、李娜

14 “肤悦通”——一款针对全

身皮肤病涂药按摩更便捷、

舒适的产品

硕士研究

生

黄文、韩玉欣、彭国瑶、

李艺芸、杨海萍、白潇

娴、聂欣怡、番明谣、

朱雪萍、李曼娜

杨雪松、廖

承成、王乾

龙

15 健肝消脂方——非酒精性

脂肪肝患者的肠道微生态

重塑新方案

硕士研究

生

吕游、卢彦铭、周泽、

张诸权、周圣宇、韦功

佳、刘宏宇、张乙婷、

金妍伶、刘思怡

刘弘毅、王

斯、杨龄